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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) u unen 227 on
3akoHOT 3a BHCOKOTO 0bpasosanue (,,Ciy)k6eH BECHHK Ha
Peny6auka Makenonunja™ 6p. 82/18 n ,,CnyxGen BeCHUK
na Penybnuka CesepHa Makenonunja® 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATreHLMjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO
o0OpazoBaHHe, I0Hece

PEINIEHHWE
32 MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATA NporpamMa ol nps
UHMKJIYC HA aKAJEMCKH CTYAHH - JOAHIIOMCKH CTY/AHH
(240 EKTC), no ,AHIJIHCKH Ja3HK H KHHKEBHOCT -
HacTaBHA Hacoka®, Ha @uionomku pakyarer ,baaxke
Konecku* npu Yuusepsurer ,,Ce.Kupuni n Meroaunj*
Bo Ckomnje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpayBa JeKa ce
MCMOJHETH YCJIOBMTE 3a TOYeTOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa [porpaMa Of MNpB LHMKIYC Ha aKaleMCKH
crymuu - goauniomckd crymun (240 EKTC), mno
LAHIJIMCKH ja3uK M KHUIKEBHOCT - HacTaBHa Hacoka“, Ha
Qunonowku  dakyarer  ,baaxe  Konecku™  npu
Vuugepzutet ,,Ce.Kupun u Metonuj* o Ckonje.

2. Oea pelueHHe BJEryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

Ob6paszanoxKeHnue

[lo poGusame Ha Peienue 3a akpeauTanuja
©p.08-348/6 0a 11.09.2023 roauna ox ctpana Ha Oa6opot
3a aKpeJHTalija Ha BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, DUIIONOUIKH
¢akynarer ,bnaxe Koneckn™ npu  YHHBEP3HTET
.C.Kupun 1 Meroauj* Bo Ckomnje ce obpatu co Gapare
Op. 08-39/325 on 18.09.2023 roauna, 10 AreHuujara 3a
KBalTMTET BO BHCOKOTO OOpasoBanue, noa Haw Op. 08-
1200/1 on 18.09.2023 roauHa, 3a YTBpJyBawme Ha
YCJIOBUTE 3a MOYETOK co  pabora Ha CTyaWcKara
mporpama OJi NpB LMKIYC Ha AaKaJeMCKM CTYIHH -
noaunaomcku cryaun (240 EKTC), no ,,AHIJIMCKH jasHk
M KHUKEBHOCT - HacTraBHa Hacoka™, Ha Ouionowku
daxynter  ,bnawe Koneckn™ npu  YHUBEp3WTET
CB.Kupun n Meronuj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé 1€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
sé Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi angleze - drejtim
mésimor'", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit ''Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t¢ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi angleze
- drejtim mésimor", né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né&
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
348/6 té datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Lart&, Fakulteti Filologjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé
nr. 08-39/325 té datés 18.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1200/1 t&é datés
18.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me

puné  t&€ programit studimor t€ ciklit t€ paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi angleze - drejtim

mésimor”, né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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HupekTopoT Ha AreHuMjata 3a KBalMTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBaHHe, co Pewenue 6p.08-1200/2 on
18.09.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysame
Ha WCIMOJIHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTYAMCKaTa mnporpaMa HaBeleHa BO To4dka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, na nen 19.09.2023 roauna, usspiim
yBua W usroteu Mseewraj 6p. 08-1200/3 ox 25.09.2023
roAMHA, Kajae e HaBeleHO JIeKa 3a CTYAMCKaTa Mporpama
Ol MPB UMKIYC Ha aKajeMCKH CTYAHH - JOJMILIOMCKH
ctynuu (240 EKTC), no ,,AHIMIHCKH ja3WK H KHUKEBHOCT
- HacraBHa Hacoka®, Ha @unonowku dakynrer ,Braxe
Konecku™ npu Yuusepsuter ,,Ce.Kupun u Metoauj“ Bo
Cxonje, ce HCNOJHETH YCJIOBHTE COINACHO oapeabuTe
YTBPEHH CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO o0OpasoBaHHE U
VYpenbara 3a HOpMAaTHBH M CTAHAAPAM 332 OCHOBAMKE HA
BHCOKOOOPAa30BHH  YCTAHOBH W 33  BpIUEHE  HA
BucokooOpasosHa  aejuoct  (,,CiyxOeH BecHHK Ha
Penybauka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO mpeaBHA H3HECEHOTO, Ce OMIYYHM
KaKO BO JIMCMNO3UTUBOT HA OBA pelIeHHE,

IIPABHA TIOYKA: [lpotue oBa pelienue,
MOXKE Ja Ce 3aBe/le YNpaBeH CMOp, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a n0 VYnpaBuuor cya Ha Peny6iuka CeepHa
MakenoHuja, Bo pok oa 30 1eHa 071 1€HOT Ha NPUEMOT Ha
OBa pelleHue,

Jocraseno ao:
Bucokoofpazosxara ycraHosa
Apxusa
..
u3pabori/pérgatiti: Munena Edpemoscka Ly 47
onoGpua/miratoi: Sevgil N riczi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1200/2 t& datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&¢ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1200/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuh& dhe letérsi angleze - drejtim
mésimor", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
pran€¢ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup,
jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér ket
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




